
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto:  Conferimento di di n. 1 (una) Borsa di studio per 
attività di ricerca, dal titolo  “LA GIURIDIZIONE IN MATERIA 
EXTRACONTRATTUALE NEL MERCATO UNICO EUROPEO E NEI 
RAPPORTI CON LA SVIZZERA” Responsabili Prof. Fabrizio Vi-
smara e Prof. Paolo  Bertoli  – APPROVAZIONE DEGLI ATTI 
DELLA COMMISSIONE E DELLA GRADUATORIA FINALE.

IL DIRETTORE 

 Viste  le  leggi  sull’istruzione  universitaria,  e  in  particolare 
l'Art. 18 comma 5 L. 240/2010 come modificato dal D.L. n. 5 
del 09.02.2012 convertito con Legge n. 35 del 04.04.2012;

 Richiamato il D.R. n. 538 del 22.05.2013 di emanazione del 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio 
per attività di ricerca;

 Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento Reper-
torio n. 127/2021 con cui è stata approvata  l’istituzione di 
una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “LA GIU-
RIDIZIONE IN MATERIA EXTRACONTRATTUALE NEL MER-
CATO UNICO EUROPEO E NEI RAPPORTI CON LA SVIZZE-
RA” Responsabili Prof. Fabrizio Vismara e Prof. Paolo 
Bertoli  ;

 Richiamato il Decreto del Direttore del dipartimento Reper-
torio n. 73/2021 di emanazione del bando per il conferimento 
di una Borsa di studio per attività di ricerca, dal “LA GIURI-
DIZIONE IN MATERIA EXTRACONTRATTUALE NEL MER-
CATO UNICO EUROPEO E NEI RAPPORTI CON LA SVIZZE-
RA” Responsabili Prof. Fabrizio Vismara e Prof. Paolo 
Bertoli  ;

 Richiamato il Decreto del Direttore del dipartimento Reper-
torio n.82 /2021 con cui  è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per la valutazione dei candidati 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ate-
neo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2021

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2021-

VII/1.15 

N. Allegati //

Rif.  //

rc/BP

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

 Premesso che in data 9 settembre 2021 si è riunita la com-
missione giudicatrice per la selezione pubblica di cui sopra;

 Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
 Accertata la regolarità formale degli atti;

DECRETA

di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per il  Confe-
rimento “LA GIURIDIZIONE IN MATERIA EXTRACONTRATTUALE 
NEL MERCATO UNICO EUROPEO E NEI RAPPORTI CON LA SVIZ-
ZERA” Responsabili Prof. Fabrizio Vismara e Prof. Paolo  
Bertoli;

 di approvare la seguente graduatoria finale:

1) Rebekka Monico (punteggio totale 95/100);

 di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Barbara Pozzo

firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):  Sig. Rosario 
Cumbo

Tel. +39 031 2384330 – fax +39 031 2384309 –rosario.cumbo@uninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2021-09-13T15:26:26+0200
	IT
	Giuseppe Porro




